
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 8, Ano XII
Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.734/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

 
DECRETO Nº 4.734/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, o Sr. MATHEUS
VINICIUS RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 072.643.776-01, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

                          PORTARIA N.º 002/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025
  
                                  “CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”
 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) MAIRA APARECIDA DA SILVA , matrícula nº 31.081, cargo Serviçal, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/01/2020 a 03/01/2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 1 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 6



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 004/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025

  
“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA, matrícula nº 31.054, cargo Motorista, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 18/01/2020 a 18/01/2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 005/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025

  
“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº 31.088, cargo Técnico
em Enfermagem, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 05/01/2020 a 05/01/2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 006/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 
“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                   RESOLVE:
 
                Conceder ao(a) servidor(a) KÁTIA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo Enfermeiro, 03
(três) dias de licença para núpcias, no período de 16/12/2024 a 18/12/2024.
 
         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 6



  PORTARIA Nº 007/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCAS GASPAR DOS SANTOS, matrícula nº 32.739, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/02/2025 a 04/03/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

  PORTARIA Nº 008/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
                                                                                   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, matrícula nº 27.390, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/02/2025 a
04/03/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 009/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO, matrícula nº 30.613, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/02/2025 a
04/03/2025.
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 010/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 6



“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WESLEY HENRIQUE ALVES DE MORAIS, matrícula nº 32.798, cargo
auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/02/2025 a
27/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 011/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

                                                                         
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) EMERSON CRISTOVÃO DA SILVA, matrícula nº 33.036, cargo
Conselheiro Tutelar, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 17/02/2025 a
18/03/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 012/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
    

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/02/2025 a 28/02/2025
(25 dias 1º período).
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 6



 PORTARIA Nº 013/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOELMA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº 30.737, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a
17/01/2025 (05 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 014/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

                                                                                       
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOELMA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº 30.737, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/01/2025 a
10/02/2025 (15 dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 015/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

 
“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 
     RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula  nº 23.111, cargo  Auxiliar de
Serviços Operacionais, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 5º quinquênio no período de 13/01/2025 a
11/02/2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
           Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 6



 
 
 
 

      PORTARIA N.º 016/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025
  

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”
 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                   RESOLVE:
 
 
         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a)  ANDRÉ LUIZ DOS REIS SOUZA, matrícula nº
32.837 cargo Motorista, a contar de 18 de dezembro de 2024.
        
         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 482/2023 de 09 de maio de 2023.
        
        
         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG. EXTRATO DE CONTRATO – Processo Licitatório nº 116/2024 –
Inexigibilidade nº 045/2024 – Credenciamento nº 006/2024 – Contrato nº 003/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO
ELETRÔNICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE FISIOTERAPIA PARA PACIENTES
COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E MÚLTIPLA (ORTOPÉDICA, RESPIRATÓRIA, ELETROTERAPIA E
NEUROFUNCIONAL). Fica vigente o contrato por 12 meses a partir de sua assinatura. Valor: R$132.000,00 (cento e
trinta e dois mil reais). Empresa: ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE BOM SUCESSO, inscrita
no CNPJ sob o nº 25.654.880/0001-40.
 
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Edição Nº 8, Ano XII Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 6


	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal
	PORTARIA Nº 012/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025


		2025-01-14T16:36:18-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




